
I

Муниципальное казенное общеобразовательное 
Учреждение «средняя общеобразовательная школа им Гаджибабаева Э. Н.»

ПРИКАЗ

< 2 0 >> / 7  20

«О назначении ответственного лица за ведение официального сайтд МКОУ «€0111 им. 
Гаджибабаева Э. Н.» , ■ ,■

Во исполнение приказа Министерства финансов Российской Федерацией от 22 %
июля 2015 года №116 и «О составе информации Й результатах йезависимо^ оценки 
качества образовательной деятельности организации, осуществляющих образовательную 
деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, |
медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных, учрежденияхj ?в информкционно- 
коммуникационной сети «Интернет», и порядке ее размещения». ! ;
ПРИКАЗЫВАЮ: ' ' ?

Назначить- ответственным за регистрацию на официальном сайте Тарикулиеву 
Назакет Вадимовну- специалиста по ИКТ.



М1СОУ «средняя общеобразовательная школа им. Гаджибабаева Э. Н.»

Приказ

« 2. О» __ И ___ 20 j 9  i . №

О назначении ответственных
. :  . к :  I ; - j   ̂ 1

за обработку персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных работников школы , обучающихся и их родителей 
(законных представителей) в том числе при обработке в информационной системе персональных 
данных; в целях использования Федерального закона от 25.07.201 \№261-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон « О персональных данных, в целях соблюдения трудового законодательства гл. 14. 
Трудового кодекса РФ приказываю: 1
1 .Ответственным за организацию обработки персональных данных и осуществление мероприятий по 
защите персональных данных работников школы , обучающихся и их родителей (законных 
представителей) возлагаю на себя.
2.Ответственному за организацию обработки персональных данных:

-  организова ть мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных в соответствии с 
требованиями законодательства РФ
- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований законодательства РФ при обработке 
персональных данных , в том числе требований к защите персональных данных;
- доводить до сведения работников содержание нормативно-правовых актов по вопросам обработки 
персональных данных, требующих к защите персональных данных;
-организова ть прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их 
представи телей и (или) осуществить контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.
3. Назначить ответственным за обработку персональных данных в информационных системах
персональных данных и лиц, уполномоченных на получение и доступ к персональным данным согласно 
списку сотрудников, ответственным за обработку персональных данных в информационных системах 
персональных данных и лиц, уполномоченных на получение и доступ к персональным данным МКОУ 
«СОШ им. Гаджибабаева э. Н.» (Приложение 1). \'
4. Утвердить форму заявления-согласия на обработку персональных данных работников школы'.
(Приложение 2) : . i
5. Утвердить форму заявления-согласия на обработку персональных данных работников школы с 
обучающимися и их родителями (законными представителями). (ПриложениеЗ)
6.Обеспечить сбор письменных согласий субъектов персональных данных на обработку их 
персональных данных:
-с работников школы- Тарикулиева Н. В. \
- с обучающихся и их родителей (законных представителей)- классным руководителям с 5-1 1 классов.
7.Утвердить план мероприятий по защите персональных данных (Приложение8).


